⁴¹⁴ Por. Augustinus, *De gratia Christi et de peccato originali*, PL 44, XXV: „Desinat dicere, <<Quod possumus omne bonum facere, dicere, cogitare, illius est qui hoc posse donavit, qui hoc posse adiuvat: quod vero bene vel agimus, vel loquimur, vel cogitamus, nostrum est>>. Desinat, inquam, ista dicere. Non solum enim Deus posse nostrum donavit atque adiuvat, sed etiam velle et operari operatur in nobis. Non quia nos non volumus, aut nos non agimus: sed quia sine ipsius adiutorio nec volumus aliquid boni, nec agimus. Quomodo enim dicitur, <<Quod possumus bene agere, Dei est; quod autem agimus, nostrum est>>; cum dicat Apostolus, orare se ad Deum pro eis, ad quos scribebat, ne quid mali faciant, et ut quod bonum est faciant? Non enim ait: <<Oramus ut possitis nihil mali facere>>; sed: ne quid faciatis mali, nec: <<Ut possitis bonum facere>>; sed: ut bonum faciatis. Quoniam de quibus scriptum est: Quotquot enim Spiritu Dei aguntur, hi filii sunt Dei; profecto ut agant quod bonum est, ab illo aguntur qui bonus est. Quomodo dicit Pelagius, <<Quod bene loqui possumus, Dei est: quod bene loquimur, nostrum est>>, cum dicat Dominus: Spiritus Patris vestri est qui loquitur in vobis? Neque enim ait: <<Non vos estis qui dedistis vobis bene posse loqui>>, sed ait: Non vos estis qui loquimini. Nec ait: <<Spiritus Patris vestri est qui vobis dat, vel dedit posse bene loqui>>; sed ait: qui loquitur in vobis, non significans possibilitatis profectum, sed exprimens cooperationis effectum. Quomodo dicit liberi arbitrii elatus assertor, <<Quod possumus bene cogitare, Dei est; quod autem bene cogitamus nostrum est>>? Cui respondet humilis gratiae praedicator: Non quia idonei sumus cogitare aliquid a nobis, quasi ex nobismetipsis; sed sufficientia nostra ex Deo est. Non enim ait: <<Posse cogitare>>; sed, cogitare”.

⁴¹⁵ SCL 8, tłum. A. Caba, s. 131: „Adiutorium Dei etiam renatis ac sanatis semper est implorandum, ut ad finem bonum pervenire, vel in bono possint opere perduare”.

„odrodzonych i uzdrowionych”, a za nim synod w Orange, mógł rozumieć po prostu ochrzczonych, tym samym zaprzeczając po raz kolejny słowom Pelagiusza, że ochrzczeni nie potrzebują już prosić, skoro raz otrzymali łaskę chrztu i wsparcie potrzebne do dalszych dobrych czynów. Co interesujące, ten akurat kanon nie znalazł się w *Liber sententiarum* Prospera, co może wskazywać na to, że został dopisany później przez niego samego albo przez osobę, której nauczanie Augustyna było bardzo dobrze znane.

Następny kanon w dokumentach synodu brzmi: